[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п.Степное
О внесении изменений в постановление

администрации Советского муниципального

района от 14.10.2016 № 840
          Руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в приложение к постановлению администрации Советского муниципального района от 14.10.2016 № 840 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры в Советском муниципальном районе на 2017-2022 годы»» (с изменениями от 16.02.2017 № 93, от 11.04.2017 № 191, от 26.04.2017 № 219, от 24.05.2017 № 278, от 28.06.2017 № 342, от 26.07.2017 № 379, от 30.08.2017 № 451/1, от 27.09.2017 № 508, от 31.10.2017 № 615, от 22.11.2017 № 653, от 29.12.2017 № 751, от 31.01.2018 № 46, от 28.02.2018 № 107, от 29.03.2018 № 157, от 27.06.2018 № 316, от 17.07.2018 № 357, от 13.09.2018 № 520, от 26.09.2018 № 544, от 28.11.2018 № 755, от 28.12.2018 № 850, от 26.02.2019 № 97, от 22.03.2019 № 142, от 25.04.2019 № 221, от 27.06.2019 № 356, от 28.08.2019 № 520, от 30.10.2019 № 682, от 14.11.2019 № 743, 27.11.2019 № 771) следующие изменения:
          1) в паспорте раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники
финансового обеспечения Программы
	Расходы (тыс. руб.)

	всего
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	всего:
	271325,3
	42131,6
	48575,4
	48236,3
	53028,2
	41789,0
	37564,8

	в том числе: местный
бюджет (прогнозно)
	171007,2
	26312,1
	25941,3
	26899,8
	39441,5
	28304,8
	24107,7

	областной бюджет

(прогнозно)
	80679,0
	13320,9
	18405,3
	15969,0
	10982,5
	11014,2
	10987,1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	федеральный бюджет
(прогнозно)
	6009,2
	249,2
	2724,2
	2901,6
	134,2
	0
	0

	прочие безвозмездные
поступления в бюджет района,
(спонсорские средства прогнозно)
	1058,0
	848,0
	130,0
	80,0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
(прогнозно)
	12571,9
	1401,4
	1374,6
	2385,9
	2470,0
	2470,0
	2470,0

          2) раздел 3 программы изложить в следующей редакции: «3. Ресурсное обеспечение Программы.
          Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы на 2017-2022 годы составляет  271325,3 тыс. рублей, в том числе:
	Объемы и источники
финансового обеспечения Программы
	Расходы (тыс. руб.)

	всего
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	всего:
	271325,3
	42131,6
	48575,4
	48236,3
	53028,2
	41789,0
	37564,8

	в том числе: местный
бюджет (прогнозно)
	171007,2
	26312,1
	25941,3
	26899,8
	39441,5
	28304,8
	24107,7

	областной бюджет

(прогнозно)
	80679,0
	13320,9
	18405,3
	15969,0
	10982,5
	11014,2
	10987,1

	федеральный бюджет
(прогнозно)
	6009,2
	249,2
	2724,2
	2901,6
	134,2
	0
	0

	прочие безвозмездные
поступления в бюджет района,
(спонсорские средства прогнозно)
	1058,0
	848,0
	130,0
	80,0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
(прогнозно)
	12571,9
	1401,4
	1374,6
	2385,9
	2470,0
	2470,0
	2470,0

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения Программы представлены в приложении к муниципальной программе»;
          3) приложение к программе изложить в новой редакции (прилагается).

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Советского

муниципального района                                                                    С.В. Пименов
Кондратьева М.Е.
5-00-54

	Приложение к постановлению администрации Советского

	муниципального района от 15.01.2020 № 13

	«Приложение к муниципальной программе

	«Развитие и сохранение культуры в Советском

	муниципальном районе на 2017-2022 годы»

	Перечень

	мероприятий по развитию культуры на территории Советского муниципального района на 2017-2022 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	Всего, тыс.руб.

	Ответственный за выполнение мероприятия

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 1. Реализация дополнительных общеобразовательных программ

	1.
	Основное мероприятие                   Реализация дополнительных общеобразовательных программ в области искусства
	местный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	40822,0
	7322,6
	7099,2
	8934,9
	7211,2
	5153,8
	5100,3
	МБУДО «ДШИ» р.п. Степное (по согласованию)

	областной бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	10074,9
	1468,6
	2893,4
	1049,9
	2111,2
	2133,1
	418,7

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2017-2022
	2631,0
	481,8
	575,8
	373,4
	400,0
	400,0
	400,0

	ИТОГО:
	2017-2022
	53527,9
	9273,0
	10568,4
	10358,2
	9722,4
	7686,9
	5919,0

	1.1.
	Мероприятие 1                                  Мероприятие по оказанию муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам в рамках муниципального задания
	местный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	40493,6
	7322,6
	6954,3
	8895,6
	7146,0
	5087,8
	5087,3

	областной бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	4127,3
	1468,6
	2127,6
	531,1
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2017-2022
	2631,0
	481,8
	575,8
	373,4
	400,0
	400,0
	400,0

	1.2.
	Мероприятие 2                                     Сохранение достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы
	местный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	242,9
	0
	124,0
	13,7
	52,2
	53,0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	4039,4
	0
	372,1
	260,4
	1692,5
	1714,4
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2017-2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0

	1.3.
	Мероприятие 3                                                         Обеспечение повышения оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений (дополнительное образование)
	местный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	85,5
	0
	20,9
	25,6
	13,0
	13,0
	13,0

	областной бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	1880,2
	0
	393,7
	230,4
	418,7
	418,7
	418,7

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2017-2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.4.
	Мероприятие 4                                     Обеспечение надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов местного значения
	областной бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	28,0
	0
	0
	28,0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2. Библиотечное обслуживание населения

	2.
	Основное мероприятие          Организация предоставления доступа к фондам библиотек, информационного и справочно-библиографического обслуживания населения
	местный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	31728,2
	5699,2
	5340,3
	4957,3
	7059,4
	5327,0
	3345,0
	МБУК «ЦБС СМРСО» (по согласованию)

	областной бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	18934,8
	2954,0
	3499,2
	3993,3
	2640,5
	2633,0
	3214,8

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	469,2
	99,2
	143,2
	92,6
	134
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2017-2022
	402,5
	51,6
	72,1
	68,8
	70,0
	70,0
	70,0

	ИТОГО:
	2017-2022
	51534,7
	8804,0
	9054,8
	9112,0
	9904,1
	8030,0
	6629,8

	2.1.
	Мероприятие 1                                  Мероприятие по оказанию муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам в рамках муниципального задания
	местный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	30424,0
	5529,3
	4568,7
	4858,0
	6976,8
	5245,6
	3245,6

	областной бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	4758,4
	1432,4
	1177,5
	2148,5
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2017-2022
	402,5
	51,6
	72,1
	68,8
	70,0
	70,0
	70,0

	2.2.
	Мероприятие 2                                     Сохранение достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы
	местный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	1294,1
	167,2
	768,6
	96,3
	81,2
	81,4
	99,4

	областной бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	14111,0
	1505,1
	2305,6
	1828,6
	2623,9
	2633,0
	3214,8

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2017-2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Мероприятие 3                                  Комплектование книжных фондов библиотек
	местный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	8,7
	2,7
	3,0
	3,0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	27,8
	16,5
	5,6
	5,7
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	23,7
	7,6
	8,3
	7,8
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2017-2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4.
	Мероприятие 4                        Подключение муниципальных общедоступных библиотек к информационно-телекоммуниционной сети Интернет и развитие библиотечного дела с учетом
	местный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	0,9
	0
	0
	0
	0,9
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	31,4
	0
	10,5
	10,5
	10,4
	0
	0

	4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	федеральный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	345,5
	91,6
	84,9
	84,8
	84,2
	0
	0

	2.5.
	Мероприятие 5                                     Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры
	местный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	50,0
	0
	50,0
	0
	0
	0
	0

	2.5.
	Мероприятие 6                                    Государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры
	местный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	0,5
	0
	0
	0
	0,5
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	6,2
	0
	0
	0
	6,2
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	50,0
	0
	0
	0
	50,0
	0
	0

	Подпрограмма 3. Организация культурно-досуговой деятельности

	3.
	Основное мероприятие                 Обеспечение доступности культурно-досугового обслуживания населения, развитие и популяризация национальных культур
	местный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	76367,6
	13290,3
	13380,4
	12807,5
	18662,3
	9613,4
	8613,7
	МБУК «ЦБС СМРСО» (по согласованию)

	областной бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	43825,8
	8898,3
	9705,3
	9125,9
	4985,4
	5002,7
	6108,2

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	5540,0
	150,0
	2581,0
	2809,0
	0
	0
	0

	прочие безвозмездные поступления в бюджет муниципального района (спонсорские средства) (прогнозно)
	2017-2022
	1058,0
	848,0
	130,0
	80,0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2017-2022
	9538,4
	868,0
	726,7
	1943,7
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	ИТОГО:
	2017-2022
	136329,8
	24054,6
	26523,4
	26766,1
	25647,7
	16616,1
	16721,9

	3.1.
	Мероприятие 1                                  Мероприятие по оказанию муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам в рамках муниципального задания
	местный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	73365,4
	12926,5
	11781,1
	12266,2
	18508,1
	9458,7
	8424,8

	областной бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	14337,1
	5624,1
	4588,4
	4124,6
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие безвозмездные поступления в бюджет муниципального района (спонсорские средства) (прогнозно)
	2017-2022
	1058,0
	848,0
	130,0
	80,0
	0
	0
	0

	5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2017-2022
	9384,4
	868,0
	572,7
	1943,7
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	3.2.
	Мероприятие 2                                     Сохранение достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы
	местный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	2702,2
	363,8
	1599,3
	241,3
	154,2
	154,7
	188,9

	областной бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	28753,7
	3274,2
	4797,9
	4585,3
	4985,4
	5002,7
	6108,2

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2017-2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3.
	Мероприятие 3                                     Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	областной бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	660,0
	0
	319,0
	341,0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	5340,0
	0
	2581,0
	2759,0
	0
	0
	0

	местный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	300,0
	0
	0,0
	300,0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2017-2022
	154,0
	0
	154,0
	0,0
	0
	0
	0

	3.4.
	Мероприятие 4                                     Государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры
	федеральный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	100,0
	50,0
	0
	50,0
	0
	0
	0

	3.5.
	Мероприятие 5                                     Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры
	федеральный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	100,0
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.6.
	Мероприятие 6                                     Обеспечение надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов местного значения
	областной бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	75,0
	0,0
	0
	75,0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4. Обеспечение по предоставлению услуг прочих учреждений (централизованная бухгалтерия, хозяйственный персонал)

	4.
	Основное мероприятие                               Обеспечение по предоставлению услуг прочих учреждений (централизованная бухгалтерия, хозяйственный персонал)
	местный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	22089,4
	0
	121,4
	200,1
	6508,6
	8210,6
	7048,7
	МКУ «ЦБУК СМРСО» (по согласованию)

	областной бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	7843,5
	0
	2307,4
	1799,9
	1245,4
	1245,4
	1245,4

	ИТОГО:
	2017-2022
	29932,9
	0
	2428,8
	2000,0
	7754,0
	9456,0
	8294,1

	4.1.
	Мероприятие 1                               Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	местный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	21652,4
	0
	0
	0
	6470,1
	8172,1
	7010,2

	областной бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	4.2.
	Мероприятие 2                               Обеспечение  повышения оплаты труда  некоторых категорий  работников муниципальных учреждений   (казенных учреждений )
	местный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	437,0
	0
	121,4
	200,1
	38,5
	38,5
	38,5

	областной бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	7843,5
	0
	2307,4
	1799,9
	1245,4
	1245,4
	1245,4

	Всего по программе «Развитие и сохранение культуры Советского муниципального района на 2017-2022 годы»
	местный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	171007,2
	26312,1
	25941,3
	26899,8
	39441,5
	28304,8
	24107,7

	областной бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	80679,0
	13320,9
	18405,3
	15969,0
	10982,5
	11014,2
	10987,1

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2017-2022
	6009,2
	249,2
	2724,2
	2901,6
	134,2
	0
	0

	прочие безвозмездные поступления в бюджет муниципального района (спонсорские средства) (прогнозно)
	2017-2022
	1058,0
	848,0
	130,0
	80,0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2017-2022
	12571,9
	1401,4
	1374,6
	2385,9
	2470,0
	2470,0
	2470,0

	ВСЕГО:
	2017-2022
	271325,3
	42131,6
	48575,4
	48236,3
	53028,2
	41789,0
	37564,8

	Верно:

	Руководитель аппарата                     И.Е. Григорьева

от  15.01.2020             №   13